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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación por objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/09/2025  Al 30/09/2025

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE SAN LUIS POTOSÍ.

(PESOS)

Subejercicio
PagadoDevengadoModificado

Ampliaciones/
(Reducciones)Aprobado

Egresos
Concepto

$ 158,061,388.45 $ 8,872,186.67 $ 166,933,575.12 $ 89,597,540.98 $ 87,889,114.48 $ 77,336,034.14Gasto No Etiquetado

$ 112,201,290.55 -$ 1,237,578.85 $ 110,963,711.70 $ 59,029,831.56 $ 59,029,831.56 $ 51,933,880.14Servicios Personales

Remuneraciones Al Personal De Carácter Permanente $ 40,079,940.17 $ 27,158,187.12 $ 67,238,127.29 $ 27,915,130.14 $ 27,915,130.14 $ 39,322,997.15

Remuneraciones Al Personal De Carácter Transitorio $ 41,456,150.62 -$ 17,175,511.16 $ 24,280,639.46 $ 15,900,340.68 $ 15,900,340.68 $ 8,380,298.78

Remuneraciones Adicionales Y Especiales $ 12,029,755.62 -$ 5,275,957.96 $ 6,753,797.66 $ 3,160,562.33 $ 3,160,562.33 $ 3,593,235.33

Seguridad Social $ 16,237,097.84 -$ 6,824,237.93 $ 9,412,859.91 $ 9,258,847.06 $ 9,258,847.06 $ 154,012.85

Otras Prestaciones Sociales Y Económicas $ 2,398,346.30 $ 879,941.08 $ 3,278,287.38 $ 2,794,951.35 $ 2,794,951.35 $ 483,336.03

Previsiones $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Pago De Estímulos A Servidores Públicos $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 6,823,757.90 $ 2,664,701.68 $ 9,488,459.58 $ 6,314,516.15 $ 6,143,370.21 $ 3,173,943.43Materiales Y Suministros
Materiales De Administración, Emisión De Documentos Y
Artículos Oficiales

$ 5,514,940.38 $ 338,250.45 $ 5,853,190.83 $ 4,176,480.94 $ 4,167,374.83 $ 1,676,709.89

Alimentos Y Utensilios $ 680,672.76 $ 684,825.30 $ 1,365,498.06 $ 830,768.06 $ 777,695.56 $ 534,730.00

Materias Primas Y Materiales De Producción Y
Comercialización

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Materiales Y Artículos De Construcción Y De Reparación $ 30,114.80 $ 135,798.48 $ 165,913.28 $ 39,560.83 $ 37,782.20 $ 126,352.45

Productos Químicos, Farmacéuticos Y De Laboratorio $ 14,208.67 $ 8,093.34 $ 22,302.01 $ 15,579.24 $ 15,579.24 $ 6,722.77

Combustibles, Lubricantes Y Aditivos $ 40,974.25 $ 153,549.35 $ 194,523.60 $ 143,426.94 $ 58,175.01 $ 51,096.66

Vestuario, Blancos, Prendas De Protección Y Artículos
Deportivos

$ 170,872.98 $ 377,016.96 $ 547,889.94 $ 329,888.40 $ 318,048.40 $ 218,001.54

Materiales Y Suministros Para Seguridad $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Herramientas, Refacciones Y Accesorios Menores $ 371,974.06 $ 967,167.80 $ 1,339,141.86 $ 778,811.74 $ 768,714.97 $ 560,330.12

$ 34,181,910.21 $ 4,714,375.31 $ 38,896,285.52 $ 17,177,284.34 $ 16,607,253.10 $ 21,719,001.18Servicios Generales

Servicios Básicos $ 15,527,241.05 -$ 416,709.97 $ 15,110,531.08 $ 4,627,482.73 $ 4,623,900.70 $ 10,483,048.35

Servicios De Arrendamiento $ 7,809,549.97 $ 2,614,515.54 $ 10,424,065.51 $ 4,478,558.46 $ 4,465,242.22 $ 5,945,507.05

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos Y Otros
Servicios

$ 2,901,664.14 $ 881,162.27 $ 3,782,826.41 $ 2,388,760.96 $ 2,206,942.56 $ 1,394,065.45

Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales $ 1,015,821.81 $ 173,501.98 $ 1,189,323.79 $ 455,216.69 $ 455,216.69 $ 734,107.10

Servicios De Instalación, Reparación, Mantenimiento Y
Conservación

$ 4,138,845.02 -$ 1,651,844.78 $ 2,487,000.24 $ 1,005,262.06 $ 977,469.81 $ 1,481,738.18

Servicios De Comunicación Social Y Publicidad $ 117,299.20 $ 277,785.68 $ 395,084.88 $ 217,745.99 $ 207,055.43 $ 177,338.89

Servicios De Traslado Y Viáticos $ 453,524.89 $ 1,526,385.54 $ 1,979,910.43 $ 1,220,804.88 $ 928,823.12 $ 759,105.55

Servicios Oficiales $ 245,945.31 $ 302,046.94 $ 547,992.25 $ 376,857.12 $ 370,236.12 $ 171,135.13

Otros Servicios Generales $ 1,972,018.82 $ 1,007,532.11 $ 2,979,550.93 $ 2,406,595.45 $ 2,372,366.45 $ 572,955.48

$ 4,854,429.79 -$ 946,250.29 $ 3,908,179.50 $ 3,105,682.93 $ 3,071,766.93 $ 802,496.57Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas

Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Público $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Transferencias Al Resto Del Sector Público $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Subsidios Y Subvenciones $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Ayudas Sociales $ 4,854,429.79 -$ 946,250.29 $ 3,908,179.50 $ 3,105,682.93 $ 3,071,766.93 $ 802,496.57

Beca Bicicleta $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Pensiones Y Jubilaciones $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Otros
Análogos

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Transferencias A La Seguridad Social $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Donativos $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Transferencias Al Exterior $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 3,676,938.82 $ 3,676,938.82 $ 3,970,226.00 $ 3,036,892.68 -$ 293,287.18Bienes Muebles, Inmuebles E Intangibles

Mobiliario Y Equipo De Administración $ 0.00 $ 2,698,399.83 $ 2,698,399.83 $ 2,072,072.60 $ 2,072,072.60 $ 626,327.23

Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo $ 0.00 $ 603,484.84 $ 603,484.84 $ 498,153.40 $ 498,153.40 $ 105,331.44

Equipo E Instrumental Médico Y De Laboratorio $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Vehículos Y Equipo De Transporte $ 0.00 $ 375,054.15 $ 375,054.15 $ 1,400,000.00 $ 466,666.68 -$ 1,024,945.85

Equipo De Defensa Y Seguridad $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Activos Biológicos $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
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PagadoDevengadoModificado

Ampliaciones/
(Reducciones)Aprobado

Egresos
Concepto

Bienes Inmuebles $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Activos Intangibles $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00Inversión Pública

Obra Pública En Bienes De Dominio Público $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Obra Pública En Bienes Propios $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Proyectos Productivos Y Acciones De Fomento $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00Inversiones Financieras Y Otras Provisiones
Inversiones Para El Fomento De Actividades Productivas $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Acciones Y Participaciones De Capital $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Compra De Títulos Y Valores $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Concesión De Préstamos $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Inversiones En Fideicomisos, Mandatos Y Otros Análogos $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Otras Inversiones Financieras $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Provisiones Para Contingencias Y Otras Erogaciones
Especiales

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00Participaciones Y Aportaciones

Participaciones $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Aportaciones $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Convenios $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00Deuda Pública

Amortización De La Deuda Pública $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Intereses De La Deuda Pública $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Comisiones De La Deuda Pública $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Gastos De La Deuda Pública $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Costo Por Coberturas $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Apoyos Financieros $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00Gasto Etiquetado

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00Servicios Personales

Remuneraciones Al Personal De Carácter Permanente $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Remuneraciones Al Personal De Carácter Transitorio $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Remuneraciones Adicionales Y Especiales $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Seguridad Social $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Otras Prestaciones Sociales Y Económicas $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Previsiones $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Pago De Estímulos A Servidores Públicos $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00Materiales Y Suministros
Materiales De Administración, Emisión De Documentos Y
Artículos Oficiales

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Alimentos Y Utensilios $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Materias Primas Y Materiales De Producción Y
Comercialización

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Materiales Y Artículos De Construcción Y De Reparación $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Productos Químicos, Farmacéuticos Y De Laboratorio $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Combustibles, Lubricantes Y Aditivos $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Vestuario, Blancos, Prendas De Protección Y Artículos
Deportivos

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Materiales Y Suministros Para Seguridad $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Herramientas, Refacciones Y Accesorios Menores $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00Servicios Generales

Servicios Básicos $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Servicios De Arrendamiento $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos Y Otros
Servicios

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Servicios De Instalación, Reparación, Mantenimiento Y
Conservación

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Servicios De Comunicación Social Y Publicidad $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Servicios De Traslado Y Viáticos $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Servicios Oficiales $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Otros Servicios Generales $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas

Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Público $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
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Egresos
Concepto

Transferencias Al Resto Del Sector Público $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Subsidios Y Subvenciones $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Ayudas Sociales $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Beca Bicicleta $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Pensiones Y Jubilaciones $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Otros
Análogos

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Transferencias A La Seguridad Social $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Donativos $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Transferencias Al Exterior $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00Bienes Muebles, Inmuebles E Intangibles

Mobiliario Y Equipo De Administración $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Equipo E Instrumental Médico Y De Laboratorio $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Vehículos Y Equipo De Transporte $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Equipo De Defensa Y Seguridad $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Activos Biológicos $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Bienes Inmuebles $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Activos Intangibles $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00Inversión Pública

Obra Pública En Bienes De Dominio Público $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Obra Pública En Bienes Propios $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Proyectos Productivos Y Acciones De Fomento $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00Inversiones Financieras Y Otras Provisiones
Inversiones Para El Fomento De Actividades Productivas $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Acciones Y Participaciones De Capital $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Compra De Títulos Y Valores $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Concesión De Préstamos $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Inversiones En Fideicomisos, Mandatos Y Otros Análogos $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Otras Inversiones Financieras $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Provisiones Para Contingencias Y Otras Erogaciones
Especiales

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00Participaciones Y Aportaciones

Participaciones $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Aportaciones $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Convenios $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00Deuda Pública

Amortización De La Deuda Pública $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Intereses De La Deuda Pública $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Comisiones De La Deuda Pública $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Gastos De La Deuda Pública $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Costo Por Coberturas $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Apoyos Financieros $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00

Total de egresos $ 158,061,388.45 $ 8,872,186.67 $ 166,933,575.12 $ 89,597,540.98 $ 87,889,114.48 $ 77,336,034.14

Néstor Eduardo Garza Alvarez Fernando Rodrigo Palavicini Piña

RECTOR DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Laura Cansino Bravo

DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

San Luis Potosí, San Luis Potosí., a 02  de octubre del  2025


